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2006年2月2日
決算概要
　　＜連結＞売上高、利益 （単位：百万円）

2003年
12月期
金　額 金　額 構成比 増減率 金額 構成比 計画※ 計画比 増減額 増減率 連単倍率

344,377 372,481 100.0% +8.2% 409,413 100.0% 404,500 101.2% +36,932 +9.9% 1.08
9,221 17,009 4.6% +84.5% 21,911 5.4% 21,580 101.5% +4,901 +28.8% 1.10
9,055 17,036 4.6% +88.1% 22,210 5.4% 21,820 101.8% +5,174 +30.4% 1.09
2,457 11,247 3.0% +357.7% 11,747 2.9% 11,480 102.3% +500 +4.4% 1.08

※2005年10月25日修正計画
　　＜単体＞売上高、利益 （単位：百万円）

2003年
12月期
金　額 金　額 構成比 増減率 金額 構成比 計画※ 計画比 増減額 増減率

316,578 342,537 100.0% +8.2% 380,277 100.0% 375,200 101.4% +37,739 +11.0%
8,426 15,393 4.5% +82.7% 19,878 5.2% 19,570 101.6% +4,485 +29.1%
8,442 15,656 4.6% +85.4% 20,388 5.4% 20,050 101.7% +4,732 +30.2%
2,391 9,235 2.7% +286.2% 10,871 2.9% 10,730 101.3% +1,635 +17.7%

※2005年10月25日修正計画
　　＜連結＞売上高の四半期推移 （単位：百万円）

2003年
12月期

金　額 金　額 増減率 金　額 増減額 増減率

89,261 100,342 +12.4% 109,054 +8,711 +8.7%
89,780 96,522 +7.5% 102,291 +5,769 +6.0%
77,015 84,191 +9.3% 94,360 +10,169 +12.1%
88,320 91,425 +3.5% 103,707 +12,282 +13.4%

　　＜連結＞経常利益の四半期推移 （単位：百万円）

2003年
12月期

金　額 金　額 増減率 金　額 増減額 増減率

722 3,136 +334.4% 5,463 +2,326 +74.2%
5,023 7,419 +47.7% 8,867 +1,448 +19.5%
-957 1,159 - 2,053 +893 +77.0%

4,267 5,320 +24.7% 5,826 +506 +9.5%

　　＜連結＞セグメント別売上高 （単位：百万円）

2003年
12月期
金　額 金　額 構成比 増減率 金　額 構成比 増減額 増減率

344,377 372,481 100.0% +8.2% 409,413 100.0% +36,932 +9.9%
225,842 238,729 64.1% +5.7% 258,275 63.1% +19,546 +8.2%
116,665 130,959 35.2% +12.3% 149,100 36.4% +18,140 +13.9%

1,869 2,792 0.7% +49.4% 2,037 0.5% -755 -27.0%

　　＜単体＞セグメント別売上高・売上総利益 （単位：百万円）

2003年
12月期

金　額 金　額 構成比 増減率 金　額 構成比 増減額 増減率

204,241 214,782 62.7% +5.2% 234,597 61.7% +19,814 +9.2%
112,336 127,754 37.3% +13.7% 145,679 38.3% +17,924 +14.0%
36,080 41,551 52.4% +15.2% 45,908 53.1% +4,356 +10.5%
35,321 37,674 47.6% +6.7% 40,543 46.9% +2,869 +7.6%

　　＜単体＞詳細セグメント別売上高 （単位：百万円）

2003年
12月期

金　額 金　額 構成比 増減率 金　額 構成比 増減額 増減率

178,628 189,437 55.3% +6.1% 208,276 54.8% +18,839 +9.9%
25,612 25,345 7.4% -1.0% 26,320 6.9% +975 +3.8%
38,820 49,152 14.4% +26.6% 59,893 15.7% +10,740 +21.9%
73,516 78,602 22.9% +6.9% 85,786 22.6% +7,184 +9.1%

　　＜連結＞キャッシュ・フロー
2003年 2004年 2005年
12月期 12月期 12月期

15,749 23,494 22,468
-23,405 -3,245 -4,986

6,284 -15,617 -11,338

　　＜連結＞株主資本、有利子負債、ＲＯＥ、ＲＯＡ （単位：百万円）

2003年 2004年 2005年
12月期 12月期 12月期

43,978 54,667 58,920
36,858 21,337 11,695

162,144 167,228 173,927
27.1% 32.7% 33.9%
22.7% 12.8% 6.7%
5.69% 22.80% 20.68%
5.97% 10.36% 12.88%

2004年12月期

売上高

売上総利益

ｼｽﾃﾑｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝ事業

ｻｰﾋﾞｽ&ｻﾎﾟｰﾄ事業
ｼｽﾃﾑｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝ事業

ｻｰﾋﾞｽ&ｻﾎﾟｰﾄ事業

2004年12月期

2004年12月期

2005年12月期

2005年12月期

2005年12月期

2004年12月期

2004年12月期

売上高
営業利益
経常利益
当期純利益

　　合  計

株主資本比率

ＳＩ関連商品

受託ソフト等

株主資本
有利子負債

売上高
営業利益
経常利益
当期純利益

有利子負債比率

総資産

サプライ

保守等
ｻｰﾋﾞｽ＆ｻﾎﾟｰﾄ事業

営業キャッシュ・フロー
投資キャッシュ・フロー

　　　　　　ｼｽﾃﾑｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝ事業
　　　　　　ｻｰﾋﾞｽ＆ｻﾎﾟｰﾄ事業
　　　　　　その他の事業

ｼｽﾃﾑｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝ事業

2005年12月期

2005年12月期

ＲＯＥ
ＲＯＡ

（単位：百万円）

財務キャッシュ・フロー

2004年
12月期 2005年12月期

1Ｑ（1月～3月）
2Ｑ（4月～6月）
3Ｑ（7月～9月）
4Ｑ（10月～12月）

3Ｑ（7月～9月）
4Ｑ（10月～12月）

2004年
12月期 2005年12月期

1Ｑ（1月～3月）
2Ｑ（4月～6月）
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　　＜単体＞重点戦略事業 （単位：百万円）

2003年
12月期
金　額 金　額 増減率 金　額 増減額 増減率

ＭＲＯ 40,188 52,374 +30.3% 63,618 +11,244 +21.5%
ＳＭＩＬＥ 19,197 20,639 +7.5% 20,576 -63 -0.3%
（内、ソフト＋保守） 9,551 11,772 +23.3% 14,112 +2,339 +19.9%
ＯＤＳ２１ 18,581 25,429 +36.9% 33,068 +7,638 +30.0%
ＯＳＭ 6,274 9,900 +57.8% 19,106 +9,205 +93.0%
＜販売台数＞ （単位：台）

複写機 26,742 29,583 +10.6% 30,026 +443 +1.5%
（内、カラー複写機） 11,033 14,775 +33.9% 16,395 +1,620 +11.0%
サーバ 22,964 25,941 +13.0% 33,477 +7,536 +29.1%
パソコン 419,986 439,184 +4.6% 552,587 +113,403 +25.8%

　　＜単体＞ＭＲＯ事業の売上高推移

2000年
12月期

2001年
12月期

2002年
12月期

2003年
12月期

金　額 金　額 金　額 金　額 金　額 増減率 金　額 増減額 増減率

25,536 26,386 31,221 40,188 52,374 +30.3% 63,618 +11,244 +21.5%
3,302 9,619 19,885 33,036 46,369 +40.4% 59,062 +12,692 +27.4%

22,234 16,766 11,335 7,152 6,004 -16.0% 4,555 -1,448 -24.1%
12.9% 36.5% 63.7% 82.2%

今後の計画
　　＜連結＞売上高・利益計画

金　額 増減率 金　額 増減率 金　額 増減率

409,413 430,000 +5.0% 451,500 +5.0% 474,000 +5.0%
21,911 23,800 +8.6% 25,800 +8.4% 27,800 +7.8%
22,210 24,000 +8.1% 26,000 +8.3% 28,000 +7.7%
11,747 13,200 +12.4% 14,200 +7.6% 15,300 +7.7%

　　＜連結＞セグメント別売上高計画

金　額 増減率 金　額 増減率 金　額 増減率

258,275 267,260 +3.5% 276,100 +3.3% 285,100 +3.3%
149,100 160,820 +7.9% 173,200 +7.7% 186,500 +7.7%

2,037 1,920 -5.8% 2,200 +14.6% 2,400 +9.1%

　　＜単体＞重点戦略事業の計画 （単位：百万円）

2004年
12月期
金　額 金　額 増減率 金　額 増減率

ＭＲＯ 52,374 63,618 +21.5% 75,000 +17.9%
ＳＭＩＬＥ（ソフト＋保守） 11,772 14,112 +19.9% 15,600 +10.5%
ＯＤＳ２１ 25,429 33,068 +30.0% 39,700 +20.1%
ＯＳＭ 9,900 19,106 +93.0% 30,000 +57.0%
＜販売台数＞ （単位：台）

複写機 29,583 30,026 +1.5% 30,500 +1.6%
（内、カラー複写機） 14,775 16,395 +11.0% 18,200 +11.0%
サーバ 25,941 33,477 +29.1% 35,500 +6.0%
パソコン 439,184 552,587 +25.8% 576,000 +4.2%

以　　上

その他の事業

88.5%ＭＲＯ内たのめーる比率（％）

たのめーる
たのめーる以外のＭＲＯ

2006年12月期 2007年12月期
2005年
12月期

92.8%

（単位：百万円）

ｼｽﾃﾑｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝ事業
ｻｰﾋﾞｽ＆ｻﾎﾟｰﾄ事業

ＭＲＯ

2007年12月期

売 上 高
営業利益
経常利益

2005年12月期

当期純利益

2005年
12月期

2006年12月期 2008年12月期

（単位：百万円）

（単位：百万円）

2008年12月期

2004年12月期

2004年12月期 2005年12月期

2005年12月期 2006年12月期
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